ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VXNV

V/v  triển  khai  thực hiện Chỉ thị

số 10/CT-TTg ngày 31/3/2021

của Thủ tướng Chính phủ liên

quan đến tổ chức bộ máy, cán

bộ, công chức, viên chức trong

lĩnh vực du lịch

Ninh Thuận, ngày      tháng 6 năm 2021

                           Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2232/BNV-TCBC ngày 18/5/2021 của Bộ Nội vụ

về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 31/3/2021 của Thủ

tướng Chính phủ liên quan đến tổ chức bộ máy, cán bộ, công chức, viên chức

trong lĩnh vực du lịch;

Để đẩy mạnh xây dựng, kiện toàn cơ cấu tổ chức đội ngũ cán bộ, công

chức, viên chức đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo vệ an ninh, bảo đảm trật tự an

toàn trong lĩnh vực du lịch trong tình hình mới;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các Sở, ban, ngành và Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Xác định rõ các nhiệm vụ phải triển khai thực hiện trong lĩnh vực du

lịch thuộc phạm vi quản lý; quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức (theo thẩm quyền) đảm bảo đáp ứng các tiêu chí thành lập tổ

chức theo quy định của Chính phủ tại các Nghị định: Nghị định số

107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 sửa đổi, bổ sung một điều của Nghị định số

24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh; Nghị định số 108/2020/NĐ-CP

ngày 14/9/2020 sửa đổi, bổ sung một điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP

ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc

Ủy ban nhân dân cấp huyện; Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020

của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công

lập.

2. Căn cứ các quy định của Chính phủ tại Nghị định số 62/2020/NĐ-CP

ngày 01/6/2020 về vị trí việc làm và quản lý biên chế công chức; Nghị định số

106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 về vị trí việc làm và số lượng người làm việc

trong đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày

27/11/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức và Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Tiến hành xây dựng, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt danh mục vị

trí việc làm, bản mô tả công việc và khung năng lực của từng vị trí việc làm của

từng cơ quan, tổ chức, đơn vị trong lĩnh vực du lịch thuộc phạm vi quản lý; đồng

thời, căn cứ vào tổng số biên chế công chức, viên chức được cấp có thẩm quyền

giao để thực hiện tuyển dụng, sử dụng công chức, viên chức tại các cơ quan, tổ

chức, đơn vị này, bảo đảm theo đúng quy định của Đảng, của pháp luật và thực

hiện tốt các nhiệm vụ được giao tại Chỉ thị số 10/CT-TTg.

3. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

a) Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 31/3/2021 của Thủ tướng Chính

phủ; chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy

Bộ đội biên phòng tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch của

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai, xác định đầy đủ các nhiệm vụ phải thực

hiện theo yêu cầu quản lý nhà nước đối với lĩnh vực du lịch, phát huy vai trò của

lực lượng công an, quân sự trên địa bàn, bảo đảm giải quyết tốt mối quan hệ

giữa phát triển kinh tế du lịch với bảo vệ an ninh quốc gia, trật tự an toàn xã hội

theo quy định của pháp luật trong tình hình mới. Thời gian hoàn thành trước

ngày 15/7/2021.

b) Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan thường xuyên theo dõi,

kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc triển khai thực

hiện các nội dung nêu tại Công văn này; báo cáo kết quả thực hiện cho Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Trong quá trình thực hiện các nhiệm vụ nêu trên, nếu có vấn đề vướng

mắc hoặc vượt quá thẩm quyền về lĩnh vực tổ chức bộ máy, cán bộ, công chức,

viên chức đề nghị các Sở, ban, ngành, địa phương có ý kiến (kèm theo đề xuất

các giải pháp cụ thể) gửi Sở Nội vụ để phối hợp tham mưu trình Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh giải quyết theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ;

- Lưu: VT, VXNV. TCDNC.   ĐNĐ

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-16T11:24:46+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-16T15:31:43+0700

		2021-06-16T15:32:01+0700

		2021-06-16T15:32:45+0700